
Zápis č. 20 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Služátky konaného dne 18. 6. 2025 ve Služátkách č. p. 8 
-   společenská místnost obecního úřadu.   
 
 
Zahájení zasedání dne 18. 6. 2025 v 19:00 hod. 
Počet přítomných členů dle prezenční listiny, tj. 6 členů ZO 
Omluven: Bezoušková Eva 
Hosté: Havel Miroslav, Rut Luboš, Hudera Jiří 
 
Starosta přivítal přítomné členy ZO i přítomné občany a zahájil zasedání ZO: 
 
 

a) Konstatoval řádné svolání zastupitelstva obce a podle počtu přítomných členů ZO, že 
zasedání je usnášeníschopné, dále seznámil členy zastupitelstva, že proti minulému 
zápisu nebyly vzneseny námitky. 
 

b) Určení ověřovatelů: 
Starosta navrhl ověřovatele zápisu: p. Jan Pecha, p. Michal Kritzner 
pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
c) Schválení programu jednání ZO: 

 
Starosta navrhl rozšíření programu, a to vložením nových bodů označených jako: 
 
7. Přeschválení závěrečného účtu obce Služátky za rok 2024 
 
11. Vyřazení starých kanalizací z obecní evidence 
 
a požádal o jeho případné další doplnění. 
 

Návrh programu: 

1. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

2. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

3. Kanalizace a čistírna odpadních vod: zpráva o průběhu napojování jednotlivých 

nemovitostí, smlouvy s občany o odvádění odpadních vod, zahájení ostrého provozu 

čistírny a další informace 

4. Zahájení projektových prací na kanalizaci pro poslední ulici v dolní části obce 

5. Obecní vodovod: aktuální informace 

6. Rozpočtová opatření č. 4 a 5/2025 

7. Přeschválení závěrečného účtu obce Služátky za rok 2024 



8. Jednání kontrolního a finančního výboru 

9. Změna č. 2 územního plánu – aktuální informace 

10. Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Světelsko za rok 2024 

11. Vyřazení starých kanalizací z obecní evidence 

12. Obecní akce Hurá prázdniny a Obecní veselice   

 

 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění. 

 
pro 6, proti 0, zdržel se 0 – program schválen 
 
Jednání ZO dále pokračovalo dle schváleného programu. 
 
 

1. Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
 
ZO byl ke schválení předložen návrh OZV o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství, viz příloha. 

 
Návrh usnesení: 

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství  

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

2. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

 

ZO byl ke schválení předložen návrh OZV o místním poplatku ze psů, viz příloha. 
 

Návrh usnesení:  

ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů  

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

3. Kanalizace a čistírna odpadních vod: zpráva o průběhu napojování jednotlivých 

nemovitostí, smlouvy s občany o odvádění odpadních vod, zahájení ostrého provozu 

čistírny a další informace 



Pan starosta informoval o postupném připojování objektů k obecní kanalizaci.  

Momentálně je připojeno 11 domácností.  

Jsou připraveny k podpisu smlouvy, výběr poplatků bude realizován od začátku roku 2026. 

ČOV nyní funguje ve zkušebním režimu. 

Kolaudace ČOV je plánována na jaro roku 2026.  

 

Návrh usnesení:  

ZO bere informace na vědomí.  

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

 

4. Zahájení projektových prací na kanalizaci pro poslední ulici v dolní části obce 

 

Starosta konstatoval, že vybudování poslední části kanalizace je prioritou obce. 

Oslovil projektanta p. Pavla Chláda pro sestavení rozpočtu a obnovení projektu. Následně 

bude kontaktována paní Rubišarová Medová, aby se zabývala hlídáním dotací. 

 

Návrh usnesení:  

ZO bere informace na vědomí.  

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

5. Obecní vodovod: aktuální informace 

 

Pan Miroslav Havel informoval o havárii u vrtu ze dne 2. 6. 2025, kde došlo k poruše armatury, 

kterou sám odstranil. 

Dále ve vodárně řeší, ve spolupráci s p. Sekotem z firmy Kowa, drobné výkyvy dávkování 

manganistanu, který upravuje hladinu železa ve vodě. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo bere informace na vědomí.  

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 



 

6. Rozpočtová opatření č. 4 a 5/2025 

Starosta seznámil členy ZO s rozpočtovým opatřením č. 4/2025:  

Příjem úhrady od FÚ  9 100,00 Kč 
Příjem úhrady od FÚ  3 000,00 Kč 
Mimořádná splátka úvěru 190 000,00 Kč 
Dar – Linka bezpečí   2500,00 Kč 
Příjem – obnova venkova 150 000,00 Kč 

 

Starosta seznámil členy ZO s rozpočtovým opatřením č. 5/2025:   

Mimořádná splátka úvěru   458 384,83 Kč 
Výdej – oprava komunikace před OÚ 130 000,00 kČ 
Příjmy – vratky za el. energii a plyn  14 317,92 Kč 
      45,23 Kč 
      8 653,43 Kč 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo bylo seznámeno se změnou rozpočtu rozpočtovým opatřením č. 4/2025, 

5/2025 a změnu schvaluje. 

pro 6, proti 0, zdržel se 0 - schváleno 

 

7. Přeschválení závěrečného účtu obce za rok 2024 

Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet obce za rok 2024 spolu se zprávou o výsledku 
hospodaření za rok 2024 s výrokem auditorské zprávy, že byly následující chyby a nedostatky: 
Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně 
všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem.  
Obec Služátky vystavila dne 15. 7. 2024 objednávku na zhotovitele EVOS-HYDRO, s.r.o. IČO 
47470984, předmět objednávky "Pokládka živičných vrstev na komunikaci v dolní části obce 
Služátky", termín realizace rok 2024, tato objednávka nebyla ke dni přezkoumání zveřejněna 
na profilu zadavatele, čímž nebyla dodržena zákonná lhůta pro zveřejnění veřejné zakázky.  
Další nedostatky nebyly zjištěny. 
 
Přechválení závěrečného účtu obce je nutné z důvodu, že nebyl informován auditor 
o provedených nápravách závad. 
 
Návrh usnesení: 



Objednávka na zhotovitele EVOS-HYDRO, s.r.o. IČO 47470984, předmět objednávky 
„Pokládka živičných vrstev na komunikaci v dolní části obce Služátky" (práce související 
s výstavbou kanalizace a ČOV Služátky), byla zveřejněna ihned po zjištění nedostatku dne 
26. 2. 2025 ve veřejném registru smluv. 

Veškeré budoucí smlouvy budou zveřejňovány dle platné legislativy. 

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

8. Jednání kontrolního a finančního výboru 

Jednání o termínech kontrolního a finančního výboru se z důvodu nepřítomnosti členů výborů 

přesouvá na příští zasedání ZO. 

 

Návrh usnesení:  

ZO souhlasí s posunutím projednávání. 

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

9. Změna č. 2 územního plánu – aktuální informace 

Starosta seznámil s rozhodnutím. Nebyly schváleny některé požadavky z důvodu, že je na 

územním plánu obce velká rozloha pozemků určených k výstavbě. Pan starosta bude jednat o 

možné výměně, aby byly uspokojeny požadavky žadatelů. 

 

Návrh usnesení:  

ZO bere informace na vědomí. 

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

10. Závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Světelsko za rok 2024 

 

Návrh usnesení:  

ZO schvaluje závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Světelsko za rok 2024. 

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

11. Vyřazení starých kanalizací z obecní evidence 



Bylo navrženo vyřazení starých částí kanalizace z obecní evidence, protože po výstavbě nové 

kanalizace již nebude využívána. 

 

Návrh usnesení:  

ZO souhlasí s vyřazením starých kanalizací z evidence obce. 

 

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

12. Obecní akce Hurá prázdniny a Obecní veselice 

Obecní akce Hurá prázdniny se z důvodu zaneprázdněnosti většiny organizátorů konat 

nebude, Obecní veselice se uskuteční v pátek 29. 8. 2025. 

 

Návrh usnesení:  

ZO souhlasí se zrušením akce Hurá prázdniny a s konáním Obecní veselice. 

pro 6, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

Starosta poděkoval přítomným zastupitelům za účast. 

 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina  
2) Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
3) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 
4) Rozpočtová opatření 4/2025 a 5/2025 
5) Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2024 

 
 

 
 

Ověřovatelé: ………………………….                              Starosta: ………………..  
 
      …………………………. 
 

 
 
Ve Služátkách dne ……………………………………… 


